Das Genehmigte Kapital 2020 gemäß § 4 Abs. 2 der 
Satzung der Gesellschaft wird aufgehoben.

b)  Schaffung des Genehmigten Kapitals 2026
Der Vorstand wird ermächtigt, mit Zustimmung des 
Aufsichtsrats bis zum 8. April 2031 (einschließlich) das 
Grundkapital um insgesamt bis zu EUR 1.570.000 (in 
Worten: Euro eine Million fünfhundertsiebzigtausend) 
durch ein- oder mehrmalige Ausgabe von insgesamt 
bis zu 1.570.000 (in Worten: eine Million fünfhundert-
siebzigtausend) neuen, auf den Inhaber lautenden 
Stückaktien der Serie B gegen Bar- oder Sacheinlagen 
zu erhöhen (Genehmigtes Kapital 2026).

Die Ermächtigung kann in Teilbeträgen ausgenutzt 
werden. Der Vorstand wird ermächtigt, mit Zustim-
mung des Aufsichtsrats den weiteren Inhalt der Aktien-

[...]

https://www.ekotechnika.de/investor-relations/hauptversammlung/
https://www.ekotechnika.de/investor-relations/hauptversammlung/

»Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung des 
Aufsichtsrats bis zum 8. April 2031 (einschließlich) das 
Grundkapital um insgesamt bis zu EUR 1.570.000 (in 
Worten: Euro eine Million fünfhundertsiebzigtausend) 
durch ein- oder mehrmalige Ausgabe von insgesamt 
bis zu 1.570.000 (in Worten: eine Million fünfhundert-
siebzigtausend) neuen, auf den Inhaber lautenden 
Stückaktien der Serie B gegen Bar- oder Sacheinlagen 
zu erhöhen (Genehmigtes Kapital 2026).

Die Ermächtigung kann in Teilbeträgen ausgenutzt 
werden. Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung 
des Aufsichtsrats den weiteren Inhalt der Aktien-